
Pag. 1 / 9

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA, PROGRAMMI COMPLESSI

REG. DET. DIR. N. 1862 / 2021

Prot. Corr. N-OP 2020-96/13-2021/8798

OGGETTO:  Codice  opera  20096  –  Lotto  manutenzione  nidi  d'infanzia  II  intervento-  anno  2020. 
Aggiudicazione a DI BETTA GIANNINO Srl per complessivi euro 336.750,15 oneri incl. Affidamento 
diretto incarico di coord. Sicur. Esec. Arch Fulvio Urbano Bigollo per complessivi euro 10.104,71 IVA ed 
oneri incl. Affidamento diretto incarico collaudo statico ing. Ugo Raldi. Approvazione quadro economico 
aggiornato per una spesa complessiva  di  euro 449.949,68.  
CIG  8704367EDE lavori  cig incarico cse Bigollo  Z583265C14 cig incarico collaudo statico struttura 
Raldi ZB43249A54 
CUP F99E20000040004   

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:

con deliberazione giuntale  n.  465 dd.  12/11/2020 è stato  approvato  il  progetto  definitivo 
semplificato per  il Codice opera 20096 – Lotto manutenzione nidi d'infanzia II intervento- anno 2020 - 
spesa complessiva euro 500.000,00, con un quadro economico come sotto indicato:

QUADRO ECONOMICO
A) LAVORI:

1) Importo a base d’asta Euro 302.097,59.-
2) Oneri per la sicurezza Euro                       75.677  ,41.-  

TOTALE A) Euro 377.775,00.-
B) SOMME A DISPOSIZIONE:

1) I.V.A. 22 % su A Euro  83.110,50-
2) Incentivi per funzioni tecniche art.113,c.3,Dlgs 
50/2016  Euro    6.044,40.-
3) Fondo per l'innovazione art.113,c.4,Dlgs 
50/2016 Euro    1.511,10-

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1862 / 2021



Pag. 2 / 9

4) Spese tecniche  per Coord. sicurezza in fase 
di esecuzione I.V.A. compresa Euro      12.752,34.-

5) Altri incarichi Euro      10.000,00.-
6) Imprevisti, consulenze, comitati paritetici,
 allacciamenti e varie I.V.A. compresa Euro        8.806,66.-

 TOTALE B)
Euro   122.225,00.-

TOTALE GENERALE     Euro  500.000,00.-

preso atto che:
1) con determinazione dirigenziale n. 2899 dd. 17/11/2020 è stato determinato di assumere 
con la Cassa Depositi e Prestiti S. p. a. un mutuo di euro 500.000,00 che è stato sottoscritto 
dalle parti in data 21/12/2020 (POS 6202943);

2) con determinazione dirigenziale n.   3390 dd. 22/12/2020 es 23/12/2020, sono stati assunti 
gli accertamenti sul cap. 00330000 “mutui passivi e prestiti dalla CDDPP   per il finanziamento di 
opere  pubbliche”    (euro  500.000,00    acc  20200005823)  e  l’impegno  sul  cap.    01473000 
“Versamenti a depositi bancari presso CDDPP”  (euro 500.000,00    imp. 20200131922);

dato atto: 

che  con  det  dir  1615/2021  si  è  provveduto  all’affidamento  all’arch  Radanich  l’incarico  per  la 
progettazione esecutiva strutturale e Direzione Lavori Strutturale per il nido infanzia Zucchero Filato e 
Barchetta – Scarabocchio per le motivazioni ivi riportate all’interno dell’opera stessa, con il seguente 
quadro economico:

QUADRO ECONOMICO
A) LAVORI:

1) Importo a base d’asta Euro 302.097,59.-
2) Oneri per la sicurezza Euro                       75.677  ,41.-  

TOTALE A)   Euro 377.775,00.-

B) SOMME A DISPOSIZIONE:
1) I.V.A. 22 % su A Euro  
83.110,50-
2) Incentivi per funzioni tecniche art.113,c.3,Dlgs 
50/2016 Euro        6.044,40.-
3) Fondo per l'innovazione art.113,c.4,Dlgs 
50/2016 Euro        1.511,10-
4) Spese tecniche  per Coord. sicurezza in fase 
5) di esecuzione I.V.A. compresa
Euro      12.752,34.-
6) incarico arch Radanich prog es strutt e DL Strutt

Euro   ….4.488,76

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1862 / 2021



Pag. 3 / 9

7) Altri incarichi Euro        
5.511,24.-

8) Imprevisti, consulenze, comitati paritetici,
 allacciamenti e varie I.V.A. compresa Euro        8.806,66.-

 TOTALE B)
Euro    122.225,00.-

TOTALE GENERALE Euro  500.000,00.-

preso atto che con determinazione dirigenziale n. 841/2021, es. 19/04/2021 e successiva determina di 
rettifica 1716/2021 sono state individate le modalità di gara e il criterio  di aggiudicazione dell’appalto di 
che trattasi;

atteso che in data 29/06/2021 il presidente di seggio dott. Riccardo Vatta, con verbale n. prot. 22/3-

37/2021  riguardo  le  offerte  pervenute  sulla  piattaforma  eappalti.regione.fvg.it  ha  proposto 

l'aggiudicazione dell'appalto di cui trattasi all'impresa DI BETTA GIANNINO Srl - Udine , la cui offerta 

più si avvicina per difetto alla soglia di anomalia con un ribasso del 13,58%; 

dato atto che si sono conclusi positivamente i controlli relativi al possesso dei requisiti di cui 

all'art.80 del dlgs50/2016 e ss.mm.ii. In capo alla medesima impresa;

ritenuto  pertanto  di  procedere  all'aggiudicazione  definitiva  a  favore  dell'impresa  DI  BETTA 
GIANNINO Srl   di  Udine per un importo di  euro 261.072,74 più euro 75.677,41 di  oneri  per la 
sicurezza per complessivi euro 336.750,15;

visto che, ai sensi delle disposizioni in materia di armonizzazione contabile di cui al Dlgs 118/2011 e 
ss.mm.ii. l'importo corrispondente al ribasso di gara del 13,58%;  è pari ad euro 41.024,85 più IVA 22% 
euro 9.025,47 per complessivi euro 50.050,32 potrà essere utilizzato mediante adozione di apposito 
provvedimento;

considerato che:

ai sensi dell'art. 90, commi 3 e 4, del D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e ss.mm.ii., per l’appalto in argomento 
sussiste l’obbligo di nominare un coordinatore della sicurezza per la progettazione e per l’esecuzione 
dei lavori in oggetto;

che, inoltre, per gli interventi strutturali di cui sopra  è necessario nominare il collaudatore in corso 
d'opera; 

per  lo  svolgimento  delle  suddette  funzioni  risulta  indispensabile  individuare  soggetti  qualificati  di 
comprovata esperienza e capacità tecnica alla quale affidare i relativi  incarichi;

tenuto conto che non risulta possibile avvalersi delle professionalità interne, in quanto già ridotte nel 
numero, e comunque impegnate nella fase progettuale ed esecutiva di altre opere pubbliche, già inserite 
negli strumenti di programmazione dell'Ente

attesa quindi, la necessità di procedere all'affidamento esterno dei suddetti incarichi,

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1862 / 2021



Pag. 4 / 9

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e Linee guida n. 4, di attuazione dello stesso, recanti  
procedure  per  l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici;

visto altresì il  disposto di cui all'art.  1 comma 2 lett a) del D.L. N. 76/2020 convertito in Legge n.  
120/2020, come modificato dal DL 77/2021 dd. 31.5.2021,  avente ad oggetto Misure urgenti per la 
semplificazione e l'innovazione digitale (Decreto Semplificazioni);

dato atto che:

- a seguito di una indagine esplorativa di mercato, è stata avviata la procedura per il conferimento, in via 
diretta, dei suddetti incarichi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016  
così come integrato dal D.L. 76/2020 e ss.mm.ii.;

-  l'individuazione dei  professionisti  hanno avuto luogo sulla  base dei  criteri  di  giudizio  riguardanti  il 
curriculum e la rotazione  all'interno dell'amministrazione degli incarichi in parola;

– fermo  restando  il  possesso  delle  necessarie  competenze  professionali  nello  specifico 
settore, per la scelta dell'operatore economico a cui affidare l'incarico, si è fatto quindi esclusivo 
riferimento alle capacità professionali, all'esperienza maturata nel settore di riferimento ed alla 
disponibilità immediata a svolgere le prestazioni richieste da parte dei soggetti inclusi nell'Elenco 
dei Professionisti, aggiornato con la det dir n. 2486 dd. 17.08.2020

– definiti  pertanto nel dettaglio i  termini e le condizioni di espletamento dell'incarico di 
coordinatore per l'esecuzione dei lavori, derivante dall'applicazione del Dlgs 9 aprile 2008 n 81 e 
ssmmii con l'arch. Urbano Bigollo Fabio per un importo complessivo di euro 7.963,99 a cui si  
sommano euro 318,56 4% inercassa ed euro 1.822,16 per IVA 22% corrisponde ad una spesa 
complessiva omnicomprensiva di euro 10.104,71 come dal Foglio Patti e Condizioni all. sub A) e 
dall'offerta di parcella allegato sub B);

– definiti  nel  dettaglio  i  termini  e  le  condizioni  di  espletamento  dell'incarico  di 
collaudatore in corso d'opera delle opere strutturali della copertura della terrazza del nido 
Zucchero filato sito in vicolo dell'Edera 1 con ing. Ugo RALDI  per un importo complessivo di 
euro 707,24 a cui si sommano euro 28,29 4% inercassa ed euro 161,82 per IVA 22% corrisponde 
ad una spesa complessiva omnicomprensiva di euro 897,35, come dal Foglio Patti e Condizioni 
all. sub A) e dall'offerta di parcella allegato sub B);

– pertanto tenuto conto di quanto sopra, il quadro economico aggiornato dell’intervento è 
il seguente:

QUADRO ECONOMICO
A) LAVORI:
Importo lavori             Euro 261.072,74
Oneri per la sicurezza             Euro           75.677  ,41  

TOTALE A)             Euro 336.750,15

B) SOMME A DISPOSIZIONE:
I.V.A. 22 % su A Euro  
74.085,03

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1862 / 2021



Pag. 5 / 9

Incentivi per funzioni tecniche art.113,c.3,Dlgs 50/2016 Euro        6.044,40
Fondo per l'innovazione art.113,c.4,Dlgs 50/2016 Euro        1.511,10
 incarico coord. sicurezza in fase di esec. I.V.A. incl arch Bigollo     Euro       10.104,71
incarico collaudo statico ing U. Raldi Euro            897,35
incarico arch RadanichF prog es strutt e DL Strutt Euro 4.488,76
Altri incarichi Euro         7.261,52
Imprevisti, consulenze, comitati paritetici,
 allacciamenti e varie I.V.A. compresa Euro         8.806,66

 TOTALE B)
Euro      113.199,53

TOTALE GENERALE  A)B)  Euro  449.949,68

ribasso di gara Euro      50.050,32

atteso che risulta necessario provvedere  ai seguenti movimenti contabili:

variazione in meno prenotazione 20210046064 di euro 495.511,24 finanziati con avanzo vincolato 

già mutuo CDDPP

e contestuale impegno  cap 20200960  lavori euro 410.835,18 oneri ed IVA incl.

 impegno incentivi euro 6.044,40 + fondo innovazione euro 1.511,10

impegno incarico ing. U. Raldi euro 897,35

impegno incarico arch. Bigollo euro 10.104,71

Prenotazione :ribasso gara euro 50.050,32-imprevisti euro 8.806,66 - altri incarichi euro 7.261,52

ravvisata, a seguito della positiva verifica del possesso da parte dei professionisti, ai sensi degli art 2,5,6 e 
7 del DPR n 62 del 16/03/2013 circa l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi anche potenziali e 
la correlata attestazione  del Dirigente di Servizio, resa ai sensi del citato DPR 62/2013 e del Codice di 
Comportamento del Comune di Trieste;

atteso che il presente atto sarà pubblicato nella sezione Amministrazione trasparente del Comune di 
Trieste nel  rispetto degli  adempimenti  di  pubblicità  prescritti  dall'art.  29 del  D.lgs  50/2016 e degli 
adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale amministrazione Trasparente nel rispetto dell'art. 37 
del Dlgs 33/2013 e dell'art 1 co 32 della legge 190/2012;

dato atto che:

-  con  Deliberazione Consiliare n. 8 del 31 marzo 2021, è stato approvato il  Documento Unico di 
Programmazione (DUP) – periodo 2021 – 2023 ed il Bilancio di previsione 2021 – 2023;

- che l'opera  è inserita nel Piano triennale dei Lavori con il Codice opera 20096 – Lotto manutenzione 
nidi d'infanzia II intervento- anno 2020- approvazione progetto definitivo semplificato- spesa complessiva 
euro 500.000,00 finanziata con mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti S. p. A

- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i – TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1862 / 2021



Pag. 6 / 9

l'obbligazione giuridica si formalizza nel 2021

 che il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi è il seguente:

anno 2021   449.949,68

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

visti:

l’art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli  
Enti Locali”;

lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni dei dirigenti con 
rilievo esterno ed interno;

dato atto che per l’opera in questione le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 

5 della L.R. 31.5.2002 n. 14 sono svolte dal Dirigente del Servizio dott. ing. Luigi Fantini;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1 di aggiudicare, per le motivazioni riportate in premessa, in via definitiva i lavori relativi 
all'intervento  denominato  codice  opera  20096  –  Lotto  manutenzione  nidi  d'infanzia  II 
intervento- anno 2020 a favore dell'impresa DI BETTA GIANNINO Srl – Udine per un importo 
di euro 261.072,74 più euro 75.677,41 di oneri per la sicurezza per complessivi euro 336.750,15 
più euro 74.085,03 per complessivi euro 410.835,18;

2 di dar corso a tutti i necessari adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto 
nei termini di cui all'art. 32 commi 9 – 11 del Dlgs 50/2016;

3 di  affidare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  l'incarico  professionale  all'arch. 
Urbano  Bigollo  Fabio,  per  l'incarico  di  coordinatore  per  l'esecuzione  dei  lavori  derivante 
dall'applicazione del Dlgs 9 aprile 2008 n 81 e ssmmii riguardante l' opera in oggetto;

4 di approvare, per l'affidamento di cui al punto 3) la spesa complessiva euro 7.963,99 a cui 
si sommano euro 318,56 4% inercassa ed euro 1.822,16 per IVA 22% corrisponde ad una spesa 
complessiva omnicomprensiva di euro 10.104,71 come dal Foglio Patti e Condizioni all. sub A) e 
dall'offerta di parcella allegato sub B);

5 di  affidare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  l'incarico  professionale ing.  Ugo 
RALDI ,  per l'incarico di collaudatore in corso d'opera delle opere strutturali della copertura 
della terrazza del nido Zucchero filato sito in vicolo dell'Edera 1 riguardante l'opera in oggetto;

6 di approvare, per l'affidamento di cui al punto 5) la spesa complessiva di  euro 707,24 a 
cui si sommano euro 28,29 4% inercassa ed euro 161,82 per IVA 22% corrisponde ad una spesa 

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1862 / 2021



Pag. 7 / 9

complessiva omnicomprensiva di euro 897,35, come dal Foglio Patti e Condizioni all. sub A) e 
dall'offerta di parcella allegato sub B;

7 di approvare il quadro economico aggiornato, così come riportato in premessa;

8 di dare atto che:

le dichiarazioni conservata agli atti, rese dai professionisti ai sensi degli artt. 2, 5, 6 e 7 
del D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 circa l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi anche potenziali  
e la correlata attestazione del Dirigente di Servizio, resa ai sensi del citato D.P.R. 62/2013 e del Codice 
di Comportamento del Comune di Trieste;

il presente atto sarà pubblicato nella sezione Amministrazione trasparente del Comune di Trieste nel 
rispetto degli adempimenti di pubblicità prescritti dall'art. 29 del D.lgs 50/2016 e degli adempimenti 
inerenti  la  pubblicazione sul  portale  amministrazione Trasparente nel  rispetto dell'art.  37 del  Dlgs 
33/2013 e dell'art 1 co 32 della legge 190/2012;

di dare inoltre atto che :

-  con  Deliberazione Consiliare n. 8 del 31 marzo 2021, è stato approvato il  Documento Unico di 
Programmazione (DUP) – periodo 2021 – 2023 ed il Bilancio di previsione 2021 – 2023;

- che l'opera  è inserita nel Piano triennale dei Lavori con il Codice opera 20096 – Lotto manutenzione 
nidi d'infanzia II intervento- anno 2020- approvazione progetto definitivo semplificato- spesa complessiva 
euro 500.000,00 finanziata con mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti S. p. A

- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i – TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

l'obbligazione giuridica si formalizza nel 2021

 che il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi è il seguente:

anno 2021   449.949,68

  9. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2021 20210046064 0 20096  Lotto manut. nidi 
d'infanzia II intervento- anno 
2020 fin.avanzo vincolato già 
mutuo CDDPP

20200960 495.511,24 - finanz con avanzo vincolato 
già mutuo CDDPP

      10. di prenotare la spesa complessiva di euro 66.118,50 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 202009
60

20096 - LOTTO 
MANUTENZIONE 
NIDI D'INFANZIA 
II INTERVENTO - 
ANNO 2020 - RIL. 

02318 U.2.02.01.
09.017

50806 20096 N 50.050,32 RIBASSO 
di gara - 
finanz 
avanzo 
vincolato 

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1862 / 2021



Pag. 8 / 9

IVA già mutuo 
cddpp

2021 202009
60

20096 - LOTTO 
MANUTENZIONE 
NIDI D'INFANZIA 
II INTERVENTO - 
ANNO 2020 - RIL. 
IVA

02318 U.2.02.01.
09.017

50806 20096 N 8.806,66 imprevisti 
- finanz 
avanzo 
vincolato 
già mutuo 
cddpp

2021 202009
60

20096 - LOTTO 
MANUTENZIONE 
NIDI D'INFANZIA 
II INTERVENTO - 
ANNO 2020 - RIL. 
IVA

02318 U.2.02.01.
09.017

50806 20096 N 7.261,52 altri 
incarichi - 
finanz 
avanzo 
vincolato 
già mutuo 
cddpp

   11. di impegnare la spesa complessiva di euro 429.392,74 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 202009
60

20096 - LOTTO 
MANUTENZIONE 
NIDI D'INFANZIA 
II INTERVENTO - 
ANNO 2020 - RIL. 
IVA

02318 U.2.02.01.
09.017

50806 20096 N 410.835,18 LAVORI  
finanz con 
avanzo 
vincolato 
già mutuo 
CDDPP

2021 202009
60

20096 - LOTTO 
MANUTENZIONE 
NIDI D'INFANZIA 
II INTERVENTO - 
ANNO 2020 - RIL. 
IVA

02318 U.2.02.01.
09.017

50806 20096 N 6.044,40 incent funz 
tecniche  
art113 c4 
dlgs 
50/2016- 
finanz 
avanzo 
vincolato 
già mutuo 
cddpp

2021 202009
60

20096 - LOTTO 
MANUTENZIONE 
NIDI D'INFANZIA 
II INTERVENTO - 
ANNO 2020 - RIL. 
IVA

02318 U.2.02.01.
09.017

50806 20096 N 1.511,10 fondo 
innov art 
113 c4dlg 
50/2016 - 
finanz 
avanzo 
vincolato 
già mutuo 
cddpp

2021 202009
60

20096 - LOTTO 
MANUTENZIONE 
NIDI D'INFANZIA 
II INTERVENTO - 
ANNO 2020 - RIL. 
IVA

02318 U.2.02.01.
09.017

50806 20096 N 897,35 incarico 
collaud 
opere 
strutturali 
U Raldi - 
finan 
avanzo 
vincolato 
già mutuo 
cddpp

2021 202009
60

20096 - LOTTO 
MANUTENZIONE 
NIDI D'INFANZIA 
II INTERVENTO - 
ANNO 2020 - RIL. 
IVA

02318 U.2.02.01.
09.017

50806 20096 N 10.104,71 incarico 
cse arch 
Bigollo - 
finanz 
avanzo 
vincolato 

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1862 / 2021



Pag. 9 / 9

già mutuo 
cddpp

    
Allegati:
ALL SUB A PATTI CONDIZIONI ING RALDI- CO 20096.pdf

ALL SUB B PARCELLA arch BIGOLLO CO 20096.pdf

all sub A arch Bigollo cse- patti condizioni- co 20096.pdf

all sub B ing RALDI parcella - co 20096.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
ing. Luigi Fantini

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1862 / 2021



 Atto n. 1862 del 21/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: FNTLGU63P13Z112Q
DATA FIRMA: 21/07/2021 16:14:28
IMPRONTA: 55B4CC6C5914E57D9ED34D51EF0F4E9ECDA81A4C8148F8032B60D00B0ACEEEBF
          CDA81A4C8148F8032B60D00B0ACEEEBF2E97ECA6FF14B96C09CE103BF40C5B11
          2E97ECA6FF14B96C09CE103BF40C5B1100DE9F3EB12746256003219474996A06
          00DE9F3EB12746256003219474996A0668BE70A1ABEC673CE53049426936E492


